
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

П Р И К А З

от 19.10.2023 г. № 01-21/572 г. Анадырь

Об установлении квалификационной 
категории педагогическим работникам 
государственных и муниципальных 
образовательных организаций Чукотского 
автономного округа

На основании Порядка проведения аттестации педагогических работников 
организаций, осуществляющих образовательную деятельность, утвержденного 
приказом Министерства просвещения Российской Федерации
от 24.03.2023 № 196, решения аттестационной комиссии Департамента образования и 
науки Чукотского автономного округа от 19.10.2023,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить решение аттестационной комиссии Департамента образования и 
науки Чукотского автономного округа от 19.10.2023.

2. В соответствии с решением аттестационной комиссии Департамента 
образования и науки Чукотского автономного округа от 19.10.2023:

2.1. установить первую квалификационную категорию следующим 
педагогическим работникам образовательных организаций Чукотского автономного 
округа:

- Галееву Рифату Рафаэлевичу, учителю физической культуры муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная 
школа №1 города Анадыря»;

- Гусевой Анне Владимировне, учителю русского языка и литературы 
Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Центр образования 
села Мейныпильгыно»;

- Кирохомцевой Александре Витальевне, учителю математики Муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Центр образования села Марково»;

- Лаврентьевой Оксане Николаевне, учителю изобразительного искусства 
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа №1 города Анадыря»;

- Степченкову Михаилу Викторовичу, учителю основ безопасности 
жизнедеятельности Г осударственного автономного общеобразовательного 
учреждения Чукотского автономного округа «Чукотский окружной профильный 
лицей»;

2.2. установить высшую квалификационную категорию следующим 
педагогическим работникам образовательных организаций Чукотского автономного 
округа:



- Белинской Наталье Юрьевне, концертмейстеру Муниципального автономного 
учреждения дополнительного образования городского округа Певек «Детская школа 
искусств»;

- Белинской Наталье Юрьевне, преподавателю Муниципального автономного 
учреждения дополнительного образования городского округа Певек «Детская школа 
искусств»;

- Глухаревой Елене Анатольевне, преподавателю Государственного автономного 
профессионального образовательного учреждения Чукотского автономного округа 
«Чукотский многопрофильный колледж»;

- Колесниковой Ирине Владимировне, преподавателю Государственного 
автономного профессионального образовательного учреждения Чукотского 
автономного округа «Чукотский многопрофильный колледж»;

- Костоглот Ольге Владимировне, учителю истории и обществознания 
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа №1 города Анадыря»;

- Мининой Ларисе Васильевне, учителю начальных классов Муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Центр образования поселка 
Угольные Копи»;

- Сандяевой Альбине Николаевне, социальному педагогу Муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа-интернат среднего общего 
образования с. Кепервеем» Билибинского муниципального района Чукотского 
автономного округа.

3. Отделу оценки и контроля качества образования Департамента образования 
и науки Чукотского автономного округа (Полякова Н.А.) разместить настоящий 
приказ на сайте Департамента образования и науки Чукотского автономного округа.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Управление 
общего, дополнительного образования и воспитательной работы Департамента 
образования и науки Чукотского автономного округа (Пуртов И.М.).

Врио начальника Департамента А.Г. Боленков


